Reg. imp. VIII nr. 425.

Quae cum privilegio Ludovici imperatoris 1332. Sept. 12. dato ('Regesten Ludwigs' p. 93 nr. 1495; ed. 'Chroniken der deutschen Städte' I, 222) concordant, typis minoribus excudi fecimus. De nominibus civitatum cf. 'Chroniken' l. c. p. 99.

Karolus Dei gratia Romanorum rex semper augustus et Boemie rex.

Notumfacimus^a universis, quod, quamvis regie celsitudinis circumspecta benignitas universos fideles, quibus ex Altissimi creatoris dispensacione gratuita feliciter dominatur, gratiosis intueri favoribus et piis beneficiis consolari se tanto conspiciat obnixius obligatam, quanto felicioribus auspiciis sue dicionis et magnificencie noverint imperia dilatari: illos tamen speciali quodam et dulcoroso favore prosequitur, qui continuatis fidelitatum obsequiis non solum rebus, que momentanea temporum decursione labuntur, verum etiam corporum ac personarum exhibitione devota non cessant se suaque regie maiestatis beneplacitis fideliter adaptare. Sane quia dilectorum nobis consulum, iuratorum ac universitatis civium Nurnbergen(sium), fidelium nostrorum, probitatis merita, quibus ipsi dudum approbata fidei constantia et singulari devotionis studio recolende memorie divis imperatoribus ac Romanorum regibus, predecessoribus nostris, nobis et sacro Romano imperio plaenerunt, ad benefaciendum ipsis merito nos inducunt, eapropter eisdem necnon successoribus ipsorum omnia et singula privilegia, iura, libertates, immunitates et gratias necnon bonas et approbatas consuetudines, que et quas ipsis suis meritis exigentibus divi imperatores vel predecessores nostri reges Romanorum tradiderunt et concesserunt, sicut eadem ipsis civibus rite et provide concessa sunt et tradita, et specialiter in theloneis et iuribus wlgariter 'pfuntreht' nuncupatis

311. ^a) tumfa in loco raso or.

civitatum infrascriptarum, videlicet in Verona in Uchtlande, in Switza, in Salutria, Morten, Pysantia, Hagenawe, Argentina, Saraponte, Lutura, Spira, Wormatia, Oppenheim, Moguntia, Frankenfurt, Fridberg, Weselaria, Wetpflaria, Geylenhausen, Pochparten, Heilprunne, Wimpina, Mospach, Kolentz^b, Treveri, Colonia, Aquis, Mastrie, Täuren, Hertzogenbürg^c, Lätlich, Hoya, Metza, Wirdung, Dynarit^d,
 5 Namen, Walschen Newenburg, Porta sancti Clas, ad sanctum Michahalem, Dungere, Truten, Daunspurch, Valentzin, Chamerey, Domato^e ex parte agtie^f, Perge Hengawe, Löfen, Geldenach, Bruxello, Antwerb, Nybel, Geyeps, Mechel, Filfür, Dyna, Lubeckhe, Arelblang et in regno Arel, Herbipoli, Babenberga, Egra, Chambia, Napurga, Amberga, Ratispona, et a Ratispona in aqua usque in Pataviam, Patavia, Ascha, Monaco, Novoforo, Altorf et in Hersprugga, presentis auctoritate
 10 rescripti confirmamus, innovamus et etiam comunimus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc nostre confirmacionis paginam infringere vel ei in aliquo ausu temerario contraire, sub pena centum librarum auri ab eo, qui contrafecerit, irremissibiliter exigenda, cuius medietatem nostri regalis erarii sive fisci, residuam vero iniuriam passorum usibus decernimus applicari. In quorum testimonium presentes litteras scribi et maiestatis nostre sigillo iussimus
 15 comuniri.